
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Settore II 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 557 DEL 11.11.2024 
 

Oggetto: liquidazione dell’importo di € 3.617,54 alla Regione Siciliana Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell’Istruzione quale restituzione delle somme non utilizzate per 

l’erogazione dei buoni libro anno 2023/2024. 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 

deliberazione di G. M. n. 288 del 18/11/2003; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 406 del 29.08.2024 con la quale è stata impegnata la somma per la 

fornitura gratuita dei libri di testo (L. 448/98) anno scolastico 2023/2024 agli alunni delle scuole secondarie 

di primo grado e secondo grado per un importo di € 96.210,00; 

Vista la circolare n. 5 del 14.03.2018 con la quale si impartiscono direttive per la restituzione delle somme 

non utilizzate;  

Rilevato che per l’erogazione di quanto sopra è stata utilizzata la somma complessiva di € 92.592,46 come si 

evince dalle determinazioni di liquidazione depositate presso l’ufficio del responsabile del servizio P.I.; 

Che si ritiene doveroso restituire la somma di € 3.617,54 in quanto somma non utilizzata; 
 

DISPONE 

la liquidazione dell’importo di € 3.617,54 alla Regione Siciliana Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell’Istruzione tramite bonifico bancario al seguente IBAN: 

…omissis… 

 

 Somma disponibile   €  96.210,00   int. 10440502/1 Imp. n. 4114/2024 

 Pagamenti effettuati         €  92.592,46 

 Pagamenti da effettuare   €    3.617,54 

 Somma residua    €       zero 

 

Allegati: CIRCOLARE N. 5 DEL 14.03.2018. 
 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Il Responsabile del servizio Segreteria e P.I. 

            Funzionario Amministrativo 

            f.to Rag. Leonarda Scaturro       Il Dirigente 2° settore 

    f.to Ing. Salvatore Ganduscio 

 


